МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.12.2024 № 214

О согласовании метода

регулирования тарифов на

тепловую энергию, долгосрочных

параметров регулирования

тарифов на тепловую энергию,

содержащихся в предложении о

заключении концессионного

соглашения с обществом с

ограниченной ответственностью

«Смоленская региональная

теплоэнергетическая компания

«Смоленскрегионтеплоэнерго»,

выступившим с инициативой

заключения концессионного

соглашения в отношении объектов

теплоснабжения, расположенных в

границах г. Ярцево Смоленской

области

В соответствии с Федеральными законами от 21.07.2005 № 115-ФЗ

«О концессионных соглашениях», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 22.10.2012 № 1075

«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о Министерстве

жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской

области, утвержденным постановлением Правительства Смоленской области

от 10.10.2023 № 22

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Согласовать метод индексации установленных тарифов на тепловую

энергию, содержащийся в предложении о заключении концессионного соглашения с

2

обществом с ограниченной ответственностью «Смоленская региональная

теплоэнергетическая компания «Смоленскрегионтеплоэнерго», выступившим с

инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов

теплоснабжения, расположенных в границах г. Ярцево Смоленской области.

2. Согласовать прилагаемые долгосрочные параметры регулирования

тарифов на тепловую энергию, содержащиеся в предложении о заключении

концессионного соглашения с обществом с ограниченной ответственностью

«Смоленская региональная теплоэнергетическая компания

«Смоленскрегионтеплоэнерго», выступившим с инициативой заключения

концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения,

расположенных в границах г. Ярцево Смоленской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов

3

Приложение

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 11.12.2024 № 214

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на тепловую энергию,
содержащиеся в предложении о заключении концессионного соглашения

с обществом с ограниченной ответственностью «Смоленская региональная
теплоэнергетическая компания «Смоленскрегионтеплоэнерго», выступившим
с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объектов

теплоснабжения, расположенных в границах г. Ярцево Смоленской области

Водогрейная котельная № 1 (Смоленская область, г. Ярцево,

ул. Машиностроительная, стр. 1)

Год

Базовый уровень

операционных

расходов

Индекс

эффективности

операционных

расходов

Показатели

энергетической

эффективности

Нормативный

уровень прибыли

тыс. руб. % кг у.т./Гкал %

1 2 3 4 5

2024 78 553,84 1 160,75 0,36

2025 - 1 160,75 2,63

2026 - 5 158,5 2,58

2027 - 1 158,5 2,53

2028 - 1 158,5 2,48

2029 - 1 158,5 2,44

2030 - 1 158,5 2,40

2031 - 1 158,5 2,36

2032 - 1 158,5 2,32

2033 - 1 158,5 2,28

2034 - 1 158,5 2,24

Водогрейная блочно-модульная котельная (Смоленская область,

г. Ярцево, ул. Жукова)

Год

Базовый уровень

операционных

расходов

Индекс

эффективности

операционных

расходов

Показатели

энергетической

эффективности

Нормативный

уровень прибыли

тыс. руб. % кг у.т./Гкал %

1 2 3 4 5

2024 5 832,59 1 191,73 0,68

2025 - 1 191,73 7,66

2026 - 5 159,34 9,72

2027 - 1 159,34 9,79

4

1 2 3 4 5

2028 - 1 159,34 9,86

2029 - 1 159,34 9,92

2030 - 1 159,34 9,98

2031 - 1 159,34 10,04

2032 - 1 159,34 10,08

2033 - 1 159,34 10,13

2034 - 1 159,34 10,16